
 
 

 

 

1  

 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL POR LA QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO DE 

SUSTITUCION DE CUBIERTAS EN EL I.E.S. "DIEGO TORENTE PÉREZ" DE SAN CLEMENTE 

(Cuenca), Inversión cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, a 

través del Programa Operativo FEDER de Castilla-La Mancha 2014-2020. 

 

Expte.: 1802TO17OBR00022 
 

Visto el expediente instruido para la contratación de SUSTITUCION DE CUBIERTAS EN EL I.E.S. "DIEGO 
TORENTE PÉREZ" DE SAN CLEMENTE (Cuenca), Inversión cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional, a través del Programa Operativo FEDER de Castilla-La Mancha 2014-2020, así como la 
propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 2 de mayo de 2018 de exclusión por inviabilidad de las ofertas de 
las tres primeras empresas clasificadas y propuesta de adjudicación a favor de INTERNATIONAL SERVICES OF 
CONSTRUCTION URAMID, S.L., por importe de 118.729,77 € (21% IVA incluido), contra la partida presupuestaria 
18020000G/422B/61200 FPA0090005, Anualidad 2018.  

 
En uso de las facultades que me atribuye el Decreto 85/2015, de 14/07/2015, por el que se establece la 

estructura orgánica y la distribución de competencias de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
(D.O.C.M. nº. 138, de 16 de julio 2015) y, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 151.4 del Real Decreto 
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Publico (en adelante TRLCSP), 

 
 He resuelto: 

1º.- Adjudicar el presente contrato INTERNATIONAL SERVICES OF CONSTRUCTION URAMID, S.L. con  C.I.F. 
B-85496719, por importe de 118.729,77 € (21% IVA incluido), por ser la oferta más ventajosa conforme a la 
Resolución de clasificación de ofertas de fecha 2 de mayo de 2018, que recoge el siguiente resultado: 

 

 EMPRESA 
IMPORTE OFERTADO  

(IVA incl.) – 80% 

OF. ECON. MEJ. (IVA 

incl.) – 20% 

TOTAL  

PUNTOS 

1 ESTRUCTURAS TUBULARES, S.A. 101.767,52 € 80,00 96.783,19 € 20,00 EXCLUIDO 

2 CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS ELEZETA, S.L.  110.026,52 € 68,39 0,00 € 0,00 EXCLUIDO 

3 
U.T.E. TEVASEÑAL, S.A. - COVINSA SOLUCIONES 

CONSTRUCTIVAS, S.L. 
136.750,00 € 30,80 17.500,00 € 3,62 EXCLUIDO 

4 INTERNATIONAL SERVICES OF CONSTRUCTION URAMID, S.L. 118.729,77 € 56,15 5.000,00 € 1,03 57,18 

5 SERVICIOS CENTRALES CONSTRUCTIVOS 2020, S.L. 120.418,34 € 53,77 4.345,90 € 0,90 54,67 

6 RALECO, S.L. 119.800,00 € 54,64 0,00 € 0,00 54,64 

7 CONSTRUCCIONES COBE, S.L.U. 129.778,93 € 40,61 9.500,00 € 1,96 42,57 

8 CONSTRUCCIONES ANGEL NAVARRO, S.L. 128.502,00 € 42,40 0,00 € 0,00 42,40 

9 CONSTRUCCIONES HERMANOS DELGADO JEREZ, S.L. 133.100,00 € 35,94 5.000,00 € 1,03 36,97 

10 CONSTRUCCIONES CARRASCOSA DE CUENCA, S.L. 134.062,59 € 34,58 3.000,00 € 0,62 35,20 

11 VIALES Y OBRAS PÚBLICAS, S.A. 136.750,00 € 30,80 17.500,00 € 1,22 34,42 

12 CONTRATAS MANOLO E HIJOS, S.L. 138.028,93 € 29,01 4.759,62 € 0,98 29,99 



 
 

 

 

2  

 

13 PROCOMAR, S.L. 150.292,89 € 11,76 3.000,00 € 0,62 12,38 

14 CONSTRUCTORA JOBEANSA, S.L. 158.653,95 € 0,00 0,00 € 0,00 0,00 

 
 
2º.- Excluir a ESTRUCTURAS TUBULARES, S.A, CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS ELEZETA, S.L. y UTE 

TEVASEÑAL-COVINSA, S.L., por inviabilidad de sus ofertas presentadas de acuerdo con los fundamentos de derecho 
motivados en la Resolución de exclusión de la Secretaría General de fecha 2 de mayo de 2018.  

 
3º.- Ordenar la publicación de esta resolución en el perfil del contratante y, en su caso, en los diarios oficiales 

que correspondan. 
 
Contra la citada resolución podrá interponer recurso de alzada en el plazo de 1 mes, a contar desde el día 

siguiente a esta notificación, ante el Consejero de Educación, Cultura y Deportes, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 
Toledo, 15 de junio de 2018 
LA SECRETARIA GENERAL 

 
 
 

Inmaculada Fernández Camacho 


		2018-06-18T12:21:51+0000
	,  , 
	FERNANDEZ CAMACHO MARIA INMACULADA - DNI 03817272P




